
 
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

společnosti MORAVOSEED CZ a.s., IČ: 246 85 381 
se sídlem Mušlov 1701/4, 692 01 Mikulov, společnosti zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddílu B, vložce 7004 (dále jen „Prodávající") 

 
1. Úvod 

1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP") Prodávajícího jsou závazné pro každý smluvní vztah mezi Prodávajícím a jinou právnickou nebo fyzickou osobou 
v postavení kupujícího (dále jen „Kupující"). Dále se také vztahují i na veškeré cenové nabídky, které Prodávající Kupujícímu učiní a mají přednost před jinými 
všeobecnými kupními podmínkami Kupujícího. 

1.2. Tyto VOP tvoří nedílnou součást každé kupní smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím a platí v plném rozsahu, pokud se Prodávající a Kupující výslovně 
písemně nedohodnou jinak. V takovém případě má toto odlišné ujednání smluvních stran přednost před těmito VOP. 

1.3. Tyto VOP prodeje a dodávky jsou platné a účinné od 23. května 2018 a jsou zveřejněny na webových stránkách Prodávajícího (www.moravoseed.cz) a v nabídkových 
listech Prodávajícího. 

 
2. Nabídky a ceny 

2.1. Všechny nabídky učiněné Prodávajícím Kupujícímu jsou nezávazné do doby uzavření vlastní kupní smlouvy. Ceny uvedené v nabídce jsou bez DPH a nezahrnují 
náklady na přepravu zboží ze skladu Prodávajícího ke Kupujícímu. 

2.2. Nabídky k uzavření smlouvy mohou být Kupujícím přijímány pouze v písemné podobě. Prodávající si nicméně vyhrazuje právo považovat verbální přijetí nabídky na 
uzavření konkrétní kupní smlouvy za rovnocenné písemnému, vyplývá-li to z jednání Kupujícího. 

2.3. Pokud Kupující potvrdí svůj zájem cenovou nabídku Prodávajícího přijmout, objedná za předmětnou cenu určité množství nabízeného zboží. Objednávka může být 
učiněna na zvláštním objednávkovém listě Prodávajícího, anebo písemnou objednávkou zaslanou poštou, faxem nebo emailem či ve webovém systému Prodávajícího, 
která vedle předmětné ceny obsahuje rovněž minimálně tyto údaje: specifikaci druhu zboží, poptávané množství zboží, způsob jeho balení, a místo, dobu a způsob jeho 
dodání. Kupní smlouva bude v okamžiku, kdy bude Kupujícímu doručeno oznámení o tom, že Prodávající objednávku přijal, nejpozději však uplynutím pátého pracovního 
dne po dni doručení objednávky Prodávajícímu, pokud Prodávající v této lhůtě Kupujícímu výslovně neoznámí, že objednávku nepřijímá. Objednávku lze učinit i ústně 
po telefonu. V takovém případě se za okamžik uzavření smlouvy považuje až okamžik, kdy Prodávající objednávku Kupujícího písemně akceptuje, výše uvedená věta 
se nepoužije. 

2.4. Kupující je vždy povinen uvést ve své písemné objednávce své identifikační údaje, tj. obchodní firmu, sídlo, IČ a DIČ, údaj o zápisu v obchodním rejstříku, bankovní 
spojení. 

2.5. Má se za to, že již i zasláním objednávky Prodávajícímu nebo telefonickou objednávkou u Prodávajícího Kupující v plném rozsahu akceptuje tyto VOP. 
2.6. Prodávající si s ohledem na povahu zboží vyhrazuje právo na změnu cen uvedených v jeho ceníku. Každý nový ceník ruší platnost ceníku předchozího, a to i s ohledem 

na všechny objednávky podané po vydání tohoto nového ceníku. Ceník prodávajícího je také zveřejněn na internetových stránkách Prodávajícího www.moravoseed.cz. 
 

3. Dodací podmínky 
3.1. Prodávající splní svůj závazek řádným a včasným předáním zboží Kupujícímu či jím objednanému dopravci, nebo řádným a včasným doručením zboží Kupujícímu 

prostřednictvím pošty nebo zásilkové služby na místo určené Kupujícím.  
3.2. Náležité splnění dodací povinnosti Prodávajícího připouští s ohledem na povahu zboží dodávku s menší odchylkou ve velikosti, balení, počtu či váze. 
3.3. Prodávající může prodávané zboží dodat i po částech. Jestliže je zboží dodáváno v částečných dodávkách, je Prodávající oprávněn fakturovat každou zásilku zvlášť. 
3.4. Doprava se uskutečňuje Ex Works (EXW) od Prodávajícího podle INCOTERMS 2010. 
3.5. Prodávající uskuteční dodávku v přiměřené lhůtě podle konkrétní kupní smlouvy v návaznosti na odsouhlasenou objednávku Kupujícího. V případě pozdní dodávky 

musí Kupující doručit Prodávajícímu písemné oznámení o neplnění závazku a poskytnout přiměřenou lhůtu, během níž může Prodávající dodávku zboží splnit. 
 
4. Výhrada dobré sklizně a jejího úspěšného zpracování 

4.1. Kupující berou výslovně na vědomí, že aktuální schopnost Prodávajícího realizovat dodávky zboží je podmíněna obvyklou sklizní a její úspěšným zpracováním. Pro 
případ špatné sklizně nebo objektivně existujících potíží s jejím zpracováním, si Prodávající vyhrazuje právo zboží Kupujícímu nedodat. Současně je ovšem nadále 
povinen dodat Kupujícímu zboží v množství na trhu jinak dostupném, anebo se pokusit dodat zboží, které je s objednaným zbožím srovnatelné. Kupující není v takové 
situaci oprávněn nárokovat na Prodávajícím náhradu škody a takovéhoto nároku se vzdává, takováto skutečnost se považuje za vyšší moc. 

 

http://www.moravoseed.cz/


5. Výhrada vlastnictví 
5.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího teprve až úplným zaplacením kupní ceny. 
5.2. Dosud nezaplacené zboží v držení Kupujícího nesmí být dále prodáno bez písemného souhlasu Prodávajícího. V kupní smlouvě se třetí osobou je Kupující povinen 

sjednat rovněž výhradu vlastnictví. 
5.3. Kupující nesmí dávat nezaplacené zboží do zástavy či jej jinak zatížit a nesmí připustit uplatnění nároků na toto zboží ze strany třetích osob. 
5.4. Kupující je na výzvu povinen vydat nezaplacené zboží nebo jeho nezaplacenou část zpět Prodávajícímu ve lhůtě sjednané či uvedené Prodávajícím. 

 
6. Platba 

6.1. Není-li písemně stanoveno jinak, závazky Kupujícího vůči Prodávajícímu jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení faktury. Platebním  místem je banka 
Prodávajícího a za den úhrady se považuje den připsání peněžité částky na bankovní účet Prodávajícího. Bankovní poplatky za převod peněz hradí Kupující. 

6.2. Pro objednávky menšího rozsahu než 10.000,- Kč bez DPH (slovy deset tisíc korun českých) si Prodávající vyhrazuje právo požadovat platbu při předání zboží 
hotově. 

6.3. Má-li předpokládaná hodnota objednané dodávky zboží překročit částku 100.000,- Kč včetně DPH (slovy: jedno sto tisíc korun českých), Prodávající si vyhrazuje 
právo vystavit Kupujícímu zálohovou fakturu až do výše 100 % hodnoty dodávaného zboží. 

6.4. Ocitne-li se Kupující v prodlení s kteroukoli z plateb v rámci vzájemného smluvního vztahu, je povinen zaplatit za porušení této povinnosti smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná na výzvu či na základě písemného vyúčtování Prodávajícím. Současně s 
nezaplacením řádně vyfakturované částky ze strany Kupujícího je Prodávající oprávněn pozastavit další dodávky zboží tomuto Kupujícímu do doby úhrady dlužné 
částky, a žádat po Kupujícím, aby za tyto dodávky platil předem, anebo aby další platby zajistili bonitní ručitelé či aby byla dlužná částka zajištěna jiným 
odpovídajícím způsobem. 

6.5. Výslovně se sjednává, že Kupující není oprávněn započíst jednostranně své pohledávky vůči Prodávajícímu ani tyto převést bez předchozího písemného souhlasu 
Prodávajícího. 

6.6. Uplatnění reklamace na dodané zboží nemá vliv na povinnost Kupujícího uhradit celou fakturovanou částku kupní ceny včetně příslušenství a smluvních pokut. 
V případě kladného vyřízení reklamace ve prospěch Kupujícího bude částka týkající se oprávněně reklamovaného zboží následně Kupujícímu dobropisována. 
Kupující výslovně uvádí, že bere na vědomí, že nemá nárok odepřít doplacení kupní ceny z důvodu uplatněné reklamace.  

6.7. Výslovně se sjednává, že finanční závazky Kupujícího se stávají splatnými v okamžiku, kdy Kupující vstoupí do likvidace, je podán insolvenční návrh na Kupujícího, 
osvědčen úpadek či platební neschopnost apod. V těchto případech je Prodávající oprávněn odmítnout plnit sjednané smlouvy nebo ji zrušit odstoupením, to vše 
bez dotčení případného práva Prodávajícího požadovat náhradu škody. 
 

7. Odpovědnost za vady 
7.1. Kupující je povinen si zboží při předání prohlédnout a zkontrolovat, a to u osiv zejména druh, odrůdu, množství, stav obalu a aktuálnost záruční doby na obalu 

uvedené. Zjevné vady a nedostatky musí oznámit Prodávajícímu buď okamžitě v místě předání zboží, anebo písemně do tří pracovních dnů po tomto předání. 
7.2. Záruční doba odpovídá době uvedené na obalu zboží, ledaže by Prodávající písemně poskytl Kupujícímu delší záruční dobu. 
7.3. Skryté vady a nedostatky je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu v záruční době, nejpozději však do tří dnů ode dne, kdy se tato vada nebo nedostatek projevily. 

Po marném uplynutí této lhůty nemá Kupující nárok na odpovědnost z vad zboží, reklamace tudíž nebude přijata jako oprávněná. Nároky z titulu odpovědnosti za 
vady uplatněné v záruční době nevznikají také v případech, pokud Kupující užívá zboží dodané Prodávajícím k jiným účelům, než pro které je obvykle určeno nebo 
odlišným způsobem, než jak uvádí návod nebo je běžné použití, nebo toto zboží dále chemicky ošetřuje, případně upravuje nebo přebaluje. 

7.4. V písemné reklamaci musí být uplatňovaná vada zboží popsána takovým určitým způsobem, aby je Prodávající nebo třetí osoby byly schopny posoudit a ověřit. Za 
tímto účelem je Kupující povinen vést i záznamy o použití zboží, neboť užití zboží má zásadní význam pro posouzení oprávněnosti reklamace. To platí i pro další 
Kupující, je-li zboží Kupujícím prodáváno dalším osobám. 

7.5. Kupující není oprávněn vracet ani likvidovat reklamované či jiné zboží Prodávajícímu bez jeho předchozího souhlasu. Reklamované zboží je Kupující povinen 
uschovat až do vyřešení sporu, nebo do doby, dokud Prodávající neschválí v návaznosti na uznanou reklamaci jeho likvidaci, případně jeho další prodej nebo dojde 
k dohodě o jiném způsobu dořešení sporu. Prodávající přitom ovšem musí dbát toho, aby Kupujícímu nevznikaly větší než nezbytně nutné škody. 

7.6. V případě, že přetrvává spor ohledně klíčivosti, pravosti a čistoty odrůdy, čistoty osiva nebo jejich celkového stavu, může kterákoliv ze stran požádat Ústřední 
kontrolní a zkušební ústav zemědělský o provedení příslušného odborného posudku. Náklady takového přezkoumání ponese ta ze stran, která ve sporu nebude 
úspěšná. Výsledky takto získaného rozboru budou dle dohody stran závazné pro obě strany. 

7.7. Drobné, nepodstatné vady dodaného zboží nemají za následek odklad povinnosti uhradit kupní cenu včetně příslušenství v plné výši. 
 
 



8. Odpovědnost za škodu 
8.1. Bude-li prokázána odpovědnost Prodávajícího za jakoukoli škodu vzniklou v návaznosti na vztah založený kupní smlouvou, výslovně se smluvními stranami 

s ohledem na povahu zboží sjednává limitace výše případného nároku na náhradu škody pouze do výše kupní ceny předmětného zboží bez DPH z příslušného 
smluvního vztahu. 

8.2. Za okolnosti vylučující odpovědnost Prodávajícího za škodu jsou považovány mimo jiné nepředvídatelné výpadky produkce u dodavatelů Prodávajícího vzniklé 
zejména v důsledku neúrody, jiné než obvyklé sklizně či jejího zpracování a dále stávky v jiných podnicích než u Prodávajícího, zejména v podnicích zajišťujících 
přepravu a dále živelné a jiné obdobné pohromy včetně jejich vlivu na přepravu zboží. Jestliže takový stav trvá po dobu delší 60 dnů, jsou jak Kupující, tak i 
Prodávající oprávněni odstoupit od kupní smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné od okamžiku doručení oznámení o tomto odstoupení 
druhé straně a smluvní strany jsou povinny si vrátit dosavadní plnění z příslušného smluvního vztahu po zohlednění již Prodávajícím dodaného zboží. 

8.3. Kupující nemá nárok na náhradu škody, pokud nesplnění povinností Prodávajícího bylo způsobeno plně či částečně jednáním Kupujícího či osob, jejichž 
prostřednictvím vykonává podnikatelskou činnost, nebo nedostatkem součinnosti, kterou lze po Kupujícím spravedlivě požadovat 
 

9. Předcházení sporům 
9.1. Prodávající i Kupující jsou povinni pokusit se o smír při řešení případného vzájemného sporu souvisejícího s plněním povinností podle kupní smlouvy.  

 
10. Ochrana osobních údajů – GDPR 

10.1. Kupující bere na vědomí, že jím poskytnuté osobní údaje budou Prodávajícím zpracovávány a uchovávány v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů (č. 
101/2000 Sb.) za účelem plnění předmětu smlouvy a po 25. květnu 2018 rovněž s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č.2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

10.2. Kupující má právo být informován, jaké údaje o něm Prodávající eviduje, a je oprávněn tyto údaje měnit, případně písemně vyslovit nesouhlas s jejich 
zpracováváním. Dozor nad ochranou osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. 

10.3. Podrobnosti o rozsahu zpracovávaných údajů jsou popsány v samostatném dokumentu Prohlášení správce o ochraně osobních údajů, který je dostupný také na 
stránkách Prodávajícího www.moravoseed.cz. 

10.4. Potvrzením objednávky Kupující bere na vědomí, že Prodávající je dle zákona č. 480/2004 Sb. o některých službách informační společnosti, oprávněn zasílat na 
sdělenou elektronickou adresu obchodní sdělení. Kupující může Prodávajícímu sdělit, že odvolává souhlas se zpracováním osobních údajů pro marketingové 
účely nebo tak může učinit prostřednictvím k tomu určené e-mailové adresy gdpr@moravoseed.cz, na kterou lze přistoupit pomocí odkazu uvedeného v každé 
takové zprávě, z níž obchodní sdělení obdržel nebo písemně na adresu Prodávajícího. 

 
11. Právní režim a závěrečná ustanovení  

11.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky a právní vztahy jimi upravené jsou platné a účinné ode dne 23. května 2018 a ruší veškeré předchozí platné VOP, řídí se přitom 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění a to, pokud VOP neobsahují přímo ustanovení upravující tyto právní vztahy. 

11.2. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že jejich právní vztahy se řídí výlučně českým právním řádem včetně procesních předpisů, a to i v případě, pokud by 
v sobě smluvní vztah měl zahraniční prvek, tedy např. dojde-li k uzavření smlouvy či jednotlivé objednávky ze zahraničí formou dálkového přístupu do systému 
Prodávajícího, Kupující bude zahraniční společností apod.  

11.3. Výslovně se sjednává, že v případě zahraničního prvku ve vztahu mezi smluvními stranami jsou místně příslušné české soudy, a to konkrétně obecný místně 
příslušný soud Prodávajícího. 

11.4. Níže uvedeným podpisem VOP, případně objednávkou zboží u Prodávajícího potvrzuje Kupující, že s výše uvedenými VOP souhlasí a tyto bere na vědomí. 
 

 
Mikulov, dne 23. 5. 2018 
 
 
 
MORAVOSEED CZ a.s.  
Radek Aust, člen představenstva 

 
 

http://www.moravoseed.cz/index.php?stranka=gdpr
http://www.moravoseed.cz/

